

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia
Registro de Preços Eletrônico - 006/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada tamanho nº 4, 33x27cm material papelão e composto poliéster.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:53:38	C e P	C e P	475	3,16	R\$ 1.501,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:18	BANDEJA DESC N° 4 PAPELÃO	REGINA	475	2,89	R\$ 1.372,75	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:01:42	ULTRAFEST	ULTRAFEST	475	2,88	R\$ 1.368,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:24:07	C e P	C e P	475	2,89	R\$ 1.372,75	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:28:06	BANDEJA DESCARTÁVEL	FRITZKE	475	4,00	R\$ 1.900,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:47:44	FESTCOLOR	FESTCOLOR	475	1,79	R\$ 850,25	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada, tamanho nº 5, 40x33cm, material papelão e composto poliéster.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:54:16	C e P	C e P	475	3,76	R\$ 1.786,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:18	BANDEJA DESC N° 5 PAPELÃO	REGINA	475	3,56	R\$ 1.691,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:02:24	ULTRAFEST	ULTRAFEST	475	3,55	R\$ 1.686,25	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:24:51	C e P	C e P	475	3,56	R\$ 1.691,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:28:31	BANDEJA DESCARTÁVEL	FRITZKE	475	5,00	R\$ 2.375,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:48:41	FESTCOLOR	FESTCOLOR	475	3,56	R\$ 1.691,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - COLHER DESCARTÁVEL: branca para refeição, pacote com 50 unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:56:48	STRAWPLAST	STRAWPLAST	920	6,02	R\$ 5.538,40	Sim	Não



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:19	COLHER DESC 50 UND	STRAWPLAST	920	3,94	R\$ 3.624,80	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:03:17	PLAZAPEL	PLAZAPEL	920	3,88	R\$ 3.569,60	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:25:46	STRAWPLAST	STRAWPLAST	920	5,45	R\$ 5.014,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:29:04	COLHER DESCARTÁVEL	CROPAC	920	6,00	R\$ 5.520,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:51:20	PLASTIC	PLASTIC	920	3,94	R\$ 3.624,80	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - COPO DESCARTÁVEL 80 ML: material poliestireno atóxico capacidade 80ml, aplicação CAFÉ, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RDIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:57:32	COPOBRAS	COPOBRAS	1.380	4,75	R\$ 6.555,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:22	COPO DESC 80 ML 100 UND	CRISTALCOPO	1.380	6,88	R\$ 9.494,40	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:03:53	TOTALPLAST	TOTALPLAST	1.380	5,95	R\$ 8.211,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:26:31	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	1.380	10,00	R\$ 13.800,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:30:00	COPO DESCARTÁVEL 80 ML	CRISTALCOPO	1.380	7,50	R\$ 10.350,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:52:33	TERMOPOL	TERMOPOL	1.380	6,90	R\$ 9.522,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - COPO DESCARTÁVEL: de 200ml, material poliestireno atóxico, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RDIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:59:53	COPOBRAS	COPOBRAS	4.650	12,29	R\$ 57.148,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:23	COPO DESC 200 ML 100 UND	CRISTALCOPO	4.650	9,02	R\$ 41.943,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:04:44	TOTALPLAST	TOTALPLAST	4.650	7,78	R\$ 36.177,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:28:34	TOTALPLAST	TOTALPAST	4.650	10,00	R\$ 46.500,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:31:07	COPO DESCARTÁVEL	CRISTALCOPO	4.650	10,00	R\$ 46.500,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:45:03	COPOFLEX	COPOFLEX	4.650	9,00	R\$ 41.850,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - GARFO DESCARTÁVEL: branco para refeição, pacote com 50 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RDIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:01:22	STRAWPLAST	STRAWPLAST	540	6,02	R\$ 3.250,80	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:23	GARFO DESC 50 UND	STRAWPLAST	540	10,32	R\$ 5.572,80	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:05:20	PLAZAPEL	PLAZAPEL	540	6,20	R\$ 3.348,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:29:02	STRAWPLAST	STRAWPLAST	540	10,32	R\$ 5.572,80	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:31:28	GARFO DESCARTÁVEL	CROPAC	540	5,50	R\$ 2.970,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:53:41	RIOFESTA	RIOFESTA	540	10,30	R\$ 5.562,00	Sim	Não



LOTE 0001 - ITEM 0007 - GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23, material celulose, cor branca, tipo folhas dupla, macio e absorvente pacotes com 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:02:50	SERIDO PAPEIS	SERIDO PAPEIS	330	4,46	R\$ 1.471,80	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	GUARDANAPO 50 UND	BRASILEIRO	330	2,52	R\$ 831,60	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:05:53	PROSPACK	PROSPACK	330	2,10	R\$ 693,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:29:37	NAPS	NAPS	330	5,00	R\$ 1.650,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:32:44	GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23	RESERVA	330	3,00	R\$ 990,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:56:08	PERFIL	PERFIL	330	2,42	R\$ 798,60	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MARMITA REDONDA: material isopor resistente e biodegradável, com tampa e encaixe, capacidade 500ml, pacote com 100 (cem) unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:05:13	ULTRA	ULTRA	750	78,67	R\$ 59.002,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	MARMITA ISOPOR 100 UND	TOTALPLAST	750	39,17	R\$ 29.377,50	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:06:24	TOTALPLAST	TOTALPLAST	750	39,10	R\$ 29.325,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:30:10	COPOBRAS	COPOBRAS	750	100,00	R\$ 75.000,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:33:17	MARMITA REDONDA	ULTRA	750	35,00	R\$ 26.250,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:57:07	TOTALPLAST	TOTALPLAST	750	39,00	R\$ 29.250,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PALITO DE DENTE: de madeira, ponta nas duas extremidades, caixa com 200 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:08:33	BILLA	BILLA	160	7,39	R\$ 1.182,40	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	PALITO DENTE 200 UND	GAMBOARDI	160	1,63	R\$ 260,80	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:06:51	PARANA	PARANA	160	1,60	R\$ 256,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:31:06	THEOTTO	THEOTTO	160	3,00	R\$ 480,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:33:35	PALITO DE DENTE	PARANA	160	2,50	R\$ 400,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:57:32	GINA	GINA	160	1,63	R\$ 260,80	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 50 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:09:27	COPOBRAS	COPOBRAS	2.350	10,34	R\$ 24.299,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	PRATO DESC 15 CM 50 UND	TRIKTRIK	2.350	10,60	R\$ 24.910,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:07:52	FONPLAST	FONPLAST	2.350	9,90	R\$ 23.265,00	Sim	Não



CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:31:37	TOTALPLAST	TOTALPAST	2.350	12,00	R\$ 28.200,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:34:07	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA	COPOBRAS	2.350	2,50	R\$ 5.875,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:58:08	RIOFESTA	RIOFESTA	2.350	10,60	R\$ 24.910,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: material poliestireno atóxico com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem, pacote com 10 (dez) unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:11:52	COPOBRAS	COPOBRAS	2.250	7,54	R\$ 16.965,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	PRATO DESC FUNDO 10 UND	TRIKTRIK	2.250	3,60	R\$ 8.100,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:08:23	FONPLAST	FONPLAST	2.250	3,20	R\$ 7.200,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:32:09	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	2.250	7,00	R\$ 15.750,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:34:37	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	COPOBRAS	2.250	4,50	R\$ 10.125,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:58:54	RIOFESTA	RIOFESTA	2.250	3,60	R\$ 8.100,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRATO DESCARTÁVEL: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 (dez) unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:12:59	COPOBRAS	COPOBRAS	1.850	1,98	R\$ 3.663,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:25	PRATO DESC 15 CM 10 UND	TRIKTRIK	1.850	2,42	R\$ 4.477,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:09:01	FONPLAST	FONPLAST	1.850	2,25	R\$ 4.162,50	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:32:56	TOTALPLAST	TOTALPAST	1.850	2,42	R\$ 4.477,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:34:59	PRATO DESCARTÁVEL	COPOBRAS	1.850	2,50	R\$ 4.625,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:59:16	RIOFESTA	RIOFESTA	1.850	2,42	R\$ 4.477,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRATO DESCARTÁVEL: com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:15:06	COPOBRAS	COPOBRAS	1.950	4,53	R\$ 8.833,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:25	PRATO DESC 21 CM 10 UND	TRIKTRIK	1.950	3,34	R\$ 6.513,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:09:42	FONPLAST	FONPLAST	1.950	3,15	R\$ 6.142,50	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:37:29	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	1.950	5,00	R\$ 9.750,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:35:32	PRATO DESCARTÁVEL	COPOBRAS	1.950	4,00	R\$ 7.800,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:59:49	RIOFESTA	RIOFESTA	1.950	3,34	R\$ 6.513,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SACO PLÁSTICO PICOTADO, transparente, medindo 30x40cm capacidade 5kg. Rolo com 500 sacos picotados



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:16:39	NEWPLAST	NEWPLAST	50	43,71	R\$ 2.185,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:27	SACO PICOTADO 5KG 500 UND	NEWPLAST	50	32,55	R\$ 1.627,50	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:10:07	VABENE	VABENE	50	32,50	R\$ 1.625,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:38:07	INPLAST	IN	50	100,00	R\$ 5.000,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:36:21	SACO PLÁSTICO PICOTADO	ATP	50	29,00	R\$ 1.450,00	Sim	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	60 dias
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	90 dias
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	060 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	60 dias
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	90 dias

Fornecedores divulgados.

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

